TV－3  Series
－多機能小型エジェクタ －
【特徴】
●多機能型小型ｴｼﾞｪｸﾀ
●E(ｴｺﾛｼﾞｰ)ﾀｲﾌﾟを新規追加､小型ﾉｽﾞﾙ径をﾗｲﾝﾅｯﾌﾟ
●最高5連までのﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞ可能、真空ｾﾝｻ搭載可能、破壊機能搭載
  (5連以上の場合はお問合せください)
●応答速度20msを実現(ﾜｰｸ→本体1000mm以下、-80kPa到達)

TV-20
                 TV  -  15  HS      CK
□型式表示方法
項目対応型式
<参考>RoHS対応型式表示方法
□メンテナンス型式表示方法
使用流体 空気(非腐食.不燃性）
使用温度範囲 0℃～60℃(凍結なきこと)
TVシリーズ
□特徴
□共通仕様
項目 内容
使用圧力範囲 0.1MPa～0.6MPa
給油 不要
空気消費量
mm l/min(ANR) -kPa l/min(ANR)
13
TV-05LS 0.5 9 55 13
TV-05HS 0.5 6 85
36 55
44TV-10HS 1 27 85
95 55
44
TV-15HS 1.5 63 85 100
TV-10LS 1
165 55
100
TV-20HS 2 110 85 180
TV-15LS 1.5
250 55
180
TV-25HS 2.5 160 85 265
TV-20LS 2
350 55
265
TV-30HS 3 225 85 385
TV-25LS 2.5
32 55
385
TV-10HR 1 25 85 44
TV-30LS 3
86 55
44
TV-15HR 1.5 54 85 100
TV-10LR 1
100
180
TV-20LR 2 150 55 180
TV-20HR 2 88 85
               RTV  -  15  HS      CK
TV-05**CK 設定範囲 -20～-55kPa
TV-10**CK 動作精度 ±6kPa
TV-15LR 1.5
4～14kPa
TV-20**CK 電気定格 AC125V:5A AC250V:3A
TV-15**CK 応差
N(Φ）
16.5 Rp1/8
ｻｲﾚﾝｻ取付ﾈｼﾞJ LI
16.5 Rp1/8
TV-05（CK) 2-Φ4.2 Rp1/8
TV-10（CK) 2-Φ4.2 Rp1/8 Rp1/8
Rp1/8
TV-15(CK) 2-Φ4.5 Rp1/4 Rp1/4
TV-20（CK) *1 2-Φ6 Rp3/8 Rp1/4
Rｃ1/2 Rｃ3/8
20 Rp1/4
28 Rp1/2
40 Rp3/4
- 9 -
Aiｒ Ejector
40 Rp3/4
TV-25 *2　　 2-Φ6
TV-30 *2　 2-Φ6 Rｃ3/4 Rｃ1/2
L 供給口/Pressure
supply port

160g 160g 110g質量 150g
使用温度範囲 0℃～50℃(凍結なきこと)
□メンテナンス型式表示方法
- 11 -
TVAシリーズ
□特徴
□共通仕様
項目 内容
           TVA -  05 HS PS6 DN  24  B   L
□型式表示方法
使用流体 空気(非腐食.不燃性）
使用圧力範囲 0.2MPa～0.6MPa
給油 不要
□機種別仕様
型式
ﾉｽﾞﾙ径 排気量 到達真空度 空気消費量
mm l/min(ANR) -kPa l/min(ANR)
13
TVA-05LS 0.5 9 55 13
TVA-05HS 0.5 6 85
44TVA-10HS 1.0 27 85
44
TVA-10QS 1.0 54 45 44
TVA-10LS 1.0 36 55
44
TVA-10LR 1.0 32 55 44
TVA-10HR 1.0 25 85
44
TVA-15HS 1.5 63 85 100
TVA-10QR 1.0 50 45
100
TVA-15QS 1.5 136 45 100
TVA-15LS 1.5 95 55
100
TVA-15LR 1.5 86 55 100
TVA-15HR 1.5 54 85
100TVA-15QR 1.5 123 45
使用温度範囲 0～50℃（凍結なきこと)
<参考>RoHS対応型式表示方法
可変 4～14kPa
給油 不要
表示精度 ±3%F.S. ±1%F.S. ±6kPa
応差 2%F.S.
設定圧力範囲 -100kPa～0kPa -100kPa～300kPa -20～-55kPa
TVA-PS60 TVA-V
使用流体 空気(非腐食、不燃性気体)
□真空センサ仕様
TVA-PS20 TVA-PS6
電圧変動範囲 ±10%
質量 (真空ｾﾝｻ､破壊ﾌﾞﾛｯｸ無) TVA-05/10:280g  TVA-15:300g
消費電力 1.8/1.4(W) 2.1/1.6(W) 1.8W
Aiｒ Ejector
       RTVA -  05  HS  PS6  DN  24  B   L
電
気
仕
様
定格電圧 AC100V AC200V DC24V
周波数 50/60(Hz) 50/60(Hz)
通電
形態
-
定格圧力 -100kPa～0kPa -100kPa～300kPa 0.5MPa
12～24V DC±10%10.8～30V DC駆動電圧
消費電流 20mA 30mA -35mA
耐電圧 500V AC, 60s
DC30V 100mA
ﾄﾘﾏ可変式 ﾊﾟﾈﾙSWで可変
出
力
容量
表示
作動 真空度が設定値を超えた時にON
1500mm 100mm
NPNｵｰﾌﾟﾝｺﾚｸﾀ -
-
設定方式 ﾊﾞﾈ式
DC30V 80mA
ｺｰﾄﾞ長さ
・真空ｾﾝｻ、破壊ﾌﾞﾛｯｸ無 ・機械式真空ｽｲｯﾁ(TVA-V)、破壊ﾌﾞﾛｯｸ付
・真空ｾﾝｻPS20、破壊ﾌﾞﾛｯｸ付 ・真空ｾﾝｻPS6、破壊ﾌﾞﾛｯｸ付
P…圧縮空気供給口   V…真空口
*ﾌﾙｾｯﾄは真空ｾﾝｻ、破壊ﾌﾞﾛｯｸ付です。
- 12 -
55.5
34
45 42
50.555
□外形図
C FB
常時閉ﾀｲﾌﾟ(B)
H
Rp1/8
Rp1/4
G（Φ）
16
21.5
35
D E
ﾌ
ﾙ

項目 内容
使用流体 空気(非腐食.不燃性）              TVF-1-  10  HS      PS20
<参考>RoHS対応型式表示方法
TVF-1シリーズ
□特徴
□型式表示方法
□メンテナンス型式表示方法
145g質量 (真空ｾﾝｻ無)
型式
ﾉｽﾞﾙ径 排気量 到達真空度 空気消費量
mm l/min(ANR) -kPa
TVF1-05HS 0.5 5.5 85
11 55
l/min(ANR)
13
TVF1-10HR 1.0
13
TVF1-10HS 1.0 27 85 44
TVF1-05LS 0.5
1.0 38 55 44
使用流体
44TVF1-10LR 1.0 35 55
TVF-PS60

□共通仕様
項目 内容
□型式表示方法
        TVF-2 -  05  HS  PS20   24  B    L 使用流体
容量
<参考>RoHS対応型式表示方法
0℃～50℃(凍結なきこと)
□メンテナンス型式表示方法
定格圧力
消費電流
13
TVF2-05LS 0.5 11
TVF2-05HS 0.5 5.5 85
44
TVF2-10LS 1.0 38 55 44
TVF2-10HS 1.0 27 85
44
TVF2-10LR 1.0 35 55 44
TVF2-10HR 1.0 25 85
□真空センサ仕様
TVF-PS20 TVF-PS6
使用流体
設定圧力範囲 -100kPa～0kPa

2H:真空用電磁弁付・破壊用電磁弁付・逆止弁付
2Z:真空用電磁弁付・破壊用電磁弁無・逆止弁無
□マニホールド型式表示方法
      TVG-BM   05
内容
□特徴
     TVG -  M   05  HS PS6 2H  24  B    L 使用流体 空気(非腐食.不燃性）
項目
□共通仕様□型式表示方法
9
9
18
18
単体ﾀｲﾌﾟ: 360g/ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞﾀｲﾌﾟ: 290g
ﾉｽﾞﾙ径 排気量 到達真空度
50/60(Hz)
消費電力 1.8/1.4(W) 2.1/1.6(W) 1.8W
周波数 50/60(Hz)
Aiｒ Ejector
定格電圧 AC100V AC200V DC24V
使用圧力範囲　　　　 0.2MPa～0.6MPa
給油 不要
TVGシリーズ
型式
質量 (真空ｾﾝｻ無)
3～18 l/min破壊流量
37μmﾌｨﾙﾀ平均孔径
mm l/min(ANR) -kPa l/min(ANR)
TVG-05LS 0.5 11 55
TVG-05HS 0.5 6 85
TVG-07LS 0.7 20 55
TVG-07HS 0.7 12 85
44
TVG-10LS 1.0 36 55 44
TVG-10HS 1.0 26 85
18
TVG-07LR 0.7 18 55 18
TVG-07HR 0.7 9 85
44
TVG-10LR 1.0 36 55 44
TVG-10HR 1.0 19 85
TVG-PS60
空気(非腐食、不燃性気体)
-100kPa～300kPa
□真空センサ仕様
TVG-PS20 TVG-PS6
±3%F.S.
不要
±1%F.S.
使用流体
設定圧力範囲 -100kPa～0kPa
2%F.S.
駆動電圧
可変
10.8～30V DC 12～24V DC±10%
電
気
仕
様
表示
形態
作動
耐電圧
応差
給油
表示精度
□機種別仕様
空気消費量
容量
定格圧力
出
力
LED赤色点灯
<参考>RoHS対応型式表示方法
□メンテナンス型式表示方法
-100kPa～0kPa -100kPa～300kPa
500V AC, 60s
30mA
0～50℃（凍結なきこと)
20mA 35mA
ﾄﾘﾏ可変式 ﾊﾟﾈﾙSWで可変
1500mm
真空度が設定値を超えた時にON
LED赤色点灯(ﾃﾞｼﾞﾀﾙ表示)
NPNｵｰﾌﾟﾝｺﾚｸﾀ
DC30V 80mA DC30V 100mA
・単体ﾀｲﾌﾟ　真空ｾﾝｻPS20付 ・単体ﾀｲﾌﾟ　真空ｾﾝｻPS6付
・ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞﾀｲﾌﾟ　真空ｾﾝｻPS20付 ・ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞﾀｲﾌﾟ　真空ｾﾝｻPS6付
・ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞﾀｲﾌﾟ
2 3 4 5
57.5 74 90.5 107
45.5 62 78.5 95
218 273 328 383
*排気ｴｱｰの回り込みを防止するﾌﾞﾛｯｸｺﾞﾑ
 を装備しています。
P…圧縮空気供給口  V…真空口
・2H仕様 ・2H仕様
□外形図
連数
*質量はﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞﾍﾞｰｽです。
A
B
質量(g)
常時閉ﾀｲﾌﾟ(B)
- 16 -
□エア回路図
常時開ﾀｲﾌﾟ(A)
48 43
1215
21
17
4454(DIN60) 54(DIN60)
83
.3
(D
IN
95
)
54(PS-20)
25
2
8.
5
3
4
.3
(D
IN
46
)
11 20
1
6

TV2-07LS 0.7 20 53 18
TV2-07HS 0.7 12
<参考>RoHS対応型式表示方法
□メンテナンス型式表示方法
□マニホールド型式表示方法
      TV-2-M-  05  -R
使用温度範囲　　　 0℃～50℃(凍結なきこと)
質量 (真空ｾﾝｻ無)
破壊流量
電圧変動範囲 ±10%
定格電圧 DC24V
消費電力 0.7W
RTV-2- M  05  HS PS6 24BRM 3   0    3   L
ﾉｽﾞﾙ径 排気量
使用流体
設定圧力範囲
mm l/min(ANR)
- 17 -
0.5TV2-05HS
Aiｒ Ejector
TV-2シリーズ
□特徴
使用流体 空気(非腐食.不燃性）
項目
 TV-2- M  05  HS PS6 24BRM  3    0    3   L
□共通仕様
6
□型式表示方法
内容
□機種別仕様
空気消費量
0.2MPa～0.6MPa
給油
接続
口径
供給ﾎﾟｰﾄ Rc1/8
真空ﾎﾟｰﾄ M5
使用圧力範囲
不要
電気
仕様
-kPa l/min(ANR)
型式
到達真空度
9
・単体ﾀｲﾌﾟ　真空ｾﾝｻPS20付 ・単体ﾀｲﾌﾟ　真空ｾﾝｻPS6付
・ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞﾀｲﾌﾟ
・真空ｾﾝｻ寸法
A C
TV-2-(PS20) 27 25
TV-2-(PS6) 52.5 25
・ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞ寸法
連数 / ｎ 1 3 5
D 36 77 118
E 28 69 110
連数 / ｎ 7 9 11
D 159 200 241
E 151 192 233
P…圧縮空気供給口  V…真空口
□エア回路図
□外形図
56.5
B
10
10
2
212.5
- 18 -
130.5
12

型式
使用温度範囲　　　 0℃～50℃(凍結なきこと)
<参考>RoHS対応型式表示方法
□メンテナンス型式表示方法
 !  注意
破壊流量
項目
□型式表示方法
□マニホールド型式表示方法
     TVR-2-M- 05
単体ﾀｲﾌﾟ: 330g/ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞﾀｲﾌﾟ: 335g
ﾉｽﾞﾙ径 排気量
□共通仕様
質量 (真空ｾﾝｻ無)
Max. 50 l/min  (0.5MPa時)
Aiｒ Ejector
使用圧力範囲　　　　 0.2MPa～0.6MPa
給油 不要
TVR-2シリーズ
TVR-2- M 05  HS PS6  E 24 B R 3   0  3
□特徴
使用流体 空気(非腐食.不燃性）
ﾌｨﾙﾀ平均孔径
電気
仕様
定格電圧 DC24V
消費電力 0.7W
電圧変動範囲 ±10%
接続
口径
供給ﾎﾟｰﾄ
RTVR-2-   M  05  HS PS6 E 24 B R 3   0    3
□真空センサ仕様
空気消費量
mm l/min(ANR) -kPa l/min(ANR)
到達真空度
TVR2-05HS 0.5
□機種別仕様
6 85
9
18
TVR2-05LS 0.5 11 55
TVR2-07HS 0.7 12 85
18
TVR2-10HS 1.0 26 85 44
TVR2-07LS 0.7
TVR2-10HR 1.0
20 55
TVR2-07HR 0.7 9 85
TVR2-10LS 1.0
TVR2-13HS 1.3 36 85
-100kPa～300kPa
36 55
44
75
44
18
19 85
給油
TVR2-PS20 TVR2-PS6
不要
TVR2-PS60
使用流体 空気(非腐食、不燃性気体)
設定圧力範囲 -100kPa～0kPa
・単体ﾀｲﾌﾟ　真空ｾﾝｻPS20付 ・単体ﾀｲﾌﾟ　真空ｾﾝｻPS6付
・ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞﾀｲﾌﾟ
・真空ｾﾝｻ寸法
A C
TVR-2-(PS20) 27 25
TVR-2-(PS6) 52.5 25
・ﾏﾆﾎｰﾙﾄﾞ寸法
連数 / ｎ 1 3 5
D 49 86 123
E 33 70 107
連数 / ｎ 6 8 10
D 141.5 178.5 215.5
E 125.5 162.5 199.5
P…圧縮空気供給口  V…真空口
・E仕様 ・E仕様